REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº ......., DE 2006
Do Sr. Benjamin Maranhão

Solicita Informações ao Sr.
Ministro de Estado da Saúde
sobre o Sistema de Informações
Orçamentos Públicos em Saúde
(SIOPS) no Estado da Paraíba.

Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 50, § 2º, da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno,
solicito a V. Exª seja encaminhado ao Sr. Ministro da Saúde o seguinte
pedido de Informações sobre o Sistema de Informações e Orçamentos
Públicos em Saúde (SIOPS).

1º O valor dos repasses realizados pelo Ministério da
Saúde para o Estado da Paraíba, durante os anos de 2002, 2003,
2004 e 2005.

2º O percentual aplicado em saúde pelo Governo do
Estado da Paraíba, em cumprimento a emenda Constitucional nº 29,
durante os anos de 2002, 2003, 2004 e 2005.

Sala das Sessões, março de 2006

Deputado Benjamin Maranhão